Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de ampliação e 

reforma da sede da Câmara Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre/MG, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 259.069,38 (duzentos e cinquenta e nove mil, sessenta 

e nove reais e trinta e oito centavos). 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 02/09/2025 às 08:00 (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/09/2025 às 08:30 (horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global

[...]

total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo 

contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão 

ora contratante 

12 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. A despesa total estimada da contratação é de R$ 259.069.38 (duzentos e cinquenta e 

nove mil, sessenta e nove reais e trinta e oito centavos), conforme planilha orçamentária 

anexa. 

ITEM DESCRIÇÃO Unid. Quant. Valor 

Unitário  

Valor 

Total  

1 Contratação de empresa especializada 

para execução de obra pública, 

consistente na ampliação e reforma da